Version: 11
Erstellt: Juli 2022
+
Betriebsanleitung für
KraftEx mit Lastaufnahmemittel
Originalbetriebsanleitung
X
2 von 59

Bremssystem elektromagnetische Feststellbremse;
elektronische Bremse
Akku Typenbezeichnung: Maratron, Modell XH 370-10J
Li-Ionen 37 V DC, 12 Ah, 444 Wh (verkapselt),
wiederaufladbar, Gewicht: 3,5 kg
(im Lieferumfang enthalten)
Ladegerät Typenbezeichnung: Kunshan ST Electronics,
Modell: SHC-8100LC
Netzspannung 100-240 VAC, 50 – 60 Hz;
Ladespannung 36 V DC,
Ladezustandsanzeige: LED rot / grün
XLR Ladestecker
Ladezeit ca. 4 Stunden
9 von 59
Zulässige
Umgebungs-
temperatur
5° C bis 40 °C
Materialien Aluminium, Kunststoff, 2K Polyurethan,
Stahl (galvanisch verzinkt), Gummi
Stell- und
Sicherungs-
teile
1 x Schlüsselschalter AN/AUS am Akku
1 x Stellgeber - Fahrgeschwindigkeit
1 x grüne Taste (rückwärts fahren & bremsen)
2 x Multifunktionstaste
1 x Not-Aus-Schalter
3 x Kugelsperrbolzen zur Befestigung des
      Lastaufnahmemittels (= Schnellwechselsystem)
2.2.2 Wechsellastaufnahmemittel inkl. Zubehör (KraftEx 480V, 480H, 660H, 660N)
Lastaufnahme-
mittel
Gabel Wanderheld (mit Sicherungs- & Deltabügel)
für Maschinentyp KraftEx
480V
KraftEx
480H
KraftEx
660H
KraftEx
660N
Artikelnummer 300716491V02 300716491
max. Tragfähigkeit 150 kg gesamt, 75 kg je Zinken (auf halber Zinkenlänge)
Maße (B x T x H) 280 x 500 x 1200 mm
Zinkenmaße 40 x 20 x 500 mm
Eigengewicht 10 kg
Material Stahl (galvanisch verzinkt); Kunststoff
Stell- und
Sicherungsteile
1 x Sicherungsbügel
Gabel Wanderheld Pro (mit Sicherungs- & Deltabügel;
                                       Beute-Vereinzelungshilfe)
für Maschinentyp KraftEx
480V
KraftEx
480H
KraftEx
660H
KraftEx
660N
Artikelnummer nicht verfügbar 300716496
max. Tragfähigkeit
(auf halber
Zinkenlänge)
150 kg gesamt, 75 kg je Zinke
Eigengewicht 10 kg
Maße (B x T x H) 280 x 500 x 1400 mm
Zinkenmaße
(B x T x H)
40 x 20 x 500 mm
Materialien Stahl (galvanisch verzinkt), Kunststoff
Stell- und
Sicherungsteile
1 x höhenverstellbarer Sicherungsbügel
2 x Bolzen mit Splint zur Arretierung der
      Vereinzelungshilfe

Bremssystem elektromagnetische Feststellbremse;
elektronische Bremse
Akku Typenbezeichnung: Maratron, Modell XH 370-10J
Li-Ionen 37 V DC, 12 Ah, 444 Wh (verkapselt),
wiederaufladbar, Gewicht: 3,5 kg
(im Lieferumfang enthalten)
Ladegerät Typenbezeichnung: Kunshan ST Electronics,
Modell: SHC-8100LC
Netzspannung 100-240 VAC, 50 – 60 Hz;
Ladespannung 36 V DC,
Ladezustandsanzeige: LED rot / grün
XLR Ladestecker
Ladezeit ca. 4 Stunden
12 von 59
Zulässige
Umgebungs-
temperatur
5° C bis 40 °C
Materialien Aluminium, Kunststoff, 2K Polyurethan,
Stahl (galvanisch verzinkt), Gummi
Stell- und
Sicherungs-
teile
1 x Schlüsselschalter AN/AUS am Akku
1 x Stellgeber - Fahrgeschwindigkeit
1 x grüne Taste (rückwärts fahren & bremsen)
1 x Kippschalter - Anheben der Last
2 x Multifunktionstaste
1 x Not-Aus-Schalter
2.2.5 Festmontierte Lastaufnahmemittel
 (KraftEx H660H ohne Schnellwechelsystem)
Lastaufnahme-
mittel
Hubheld mit Gabel
für Maschinentyp KraftEx H660H ohne Schnellwechselsystem
Artikelnummer 300716501
max. Tragfähigkeit 100 kg gesamt, 50 kg je Zinken (auf halber Zinkenlänge)
max. Hubhöhe 1160 mm
Maße (B x T x H) 476 x 535 x 1000 mm
Zinkenmaße 40 x 30 x 505 mm
Eigengewicht 34,4 kg
Material Stahl (galvanisch verzinkt); Kunststoff
13 von 59
3  Sicherheitshinweise
3.1  Bestimmungsgemäße Verwendung
Die KraftEx mit zugehörigem Lastaufnahmemittel ist ein elektrisch angetriebenes
Transportmittel zum Verfahren von Lasten im Gelände.
An aufgenommenen Lasten darf nicht gearbeitet werden
(z. B. Montagearbeiten oder Veränderungen von Lasten).
Die maximale Tragfähigkeit (Kap. 2.2 Technische Daten) darf nicht
überschritten werden. Der Lastschwerpunkt darf in keinem Fall außerhalb des
Lastaufnahmemittels liegen.
Einsatzbedingungen
• zulässige Umgebungstemperatur 5 °C bis 40 °C
• nicht in Flüssigkeiten eintauchen, z. B. kein Durchfahren von Bächen und
Flüssen (IP-Schutzart beachten, Kap. 2.2 Technische Daten)
Eine andere Verwendung als die bestimmungsgemäße Verwendung ist nicht
zulässig.
3.2  Vermeidung von Fehlanwendungen und Restrisiken
Für eine sichere Verwendung der KraftEx und um Fehlanwendungen zu
vermeiden, müssen folgende Sicherheitshinweise beachtet werden.
3.3  Vor Inbetriebnahme und Instandhaltung sicherstellen
WARNUNG
Verletzungsgefahr durch Schutzausrüstung oder gesundheitlichen